DECRETO Nº 401/2006
De 02 de Março de 2006
“Nomeia o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Artigo 2º, da Lei Municipal nº 074/99, de 05 de fevereiro de 1999, com respaldo na alínea “a”, Inciso I,  do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município.

           DECRETA:

Artigo 1º - Nomeia, sem ônus para os cofres públicos, para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério os seguintes Membros:

Presidente: Darci Moreno Fernandes Iwazaki
Vice Presidente: Agna Burdinhão

1ª Secretária: Andréia Aparecida Pires Marques
2ª Secretária: Maristela Nazário Tomazotti
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 317/2004-GAPRE.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário-Pr, 02 de Março de 2006.
REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal